
UCHWAŁA NR XLIV/241/17
RADY GMINY REWAL

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia przypadków, w których usunięcie drzew i krzewów nie wymaga uzyskania 
zezwolenia oraz określenia wysokości stawki opłaty za usunięcie drzewa i za usunięcie krzewu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 83f ust. 1a oraz art. 85 ust. 4a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zm.), Rada Gminy w Rewalu uchwala, co następuje:

§ 1. Przepisów art. 83 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody nie stosuje się do:

1) nie rodzimych gatunków topoli;

2) drzew rosnących w pasie drogi publicznej lub wewnętrznej, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub 
mieniu w istniejących obiektach budowlanych lub funkcjonowaniu urządzeń, o których mowa w art. 49 § 
1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2016 r., poz. 380 ze zm.), drzew 
obumarłych i nie rokujących szans na przeżycie a także drzew usuwanych w związku z przebudową oraz 
budową dróg;

3) drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mieniu w istniejących obiektach budowlanych lub 
funkcjonowaniu urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks 
cywilny, drzew obumarłych i nie rokujących szans na przeżycie rosnących  na:

a) gruntach  rolnych zabudowanych,

b) rowach,

c) lasach,

d) gruntach zadrzewionych i zakrzewionych,

e) terenach mieszkaniowych,

f) terenach przemysłowych,

g) innych terenach zabudowanych,

h) zurbanizowanych terenach niezabudowanych,

i) terenach rekreacyjno-wypoczynkowych,

j) terenach kolejowych,

k) innych terenach komunikacyjnych.

4) drzew  rosnących na terenach przeznaczonych na:

a) usługi oświaty,

b) sport i rekreację,

c) cmentarze,

d) infrastrukturę techniczną w zakresie wodociągów,

e) infrastrukturę techniczną w zakresie elektroenergetyki, zgodnie z przeznaczeniem wynikającym 
z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu;

5) drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mieniu w istniejących obiektach budowlanych lub 
funkcjonowaniu urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks 
cywilny, drzew obumarłych i nie rokujących szans na przeżycie a także drzew lub krzewów w związku 
z zabiegami pielęgnacyjnymi na nieruchomości przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego 
na tereny zielone.

Id: 53D2D23F-A615-452B-98D2-A84D9FB45A01. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za usunięcie drzewa w wysokości 15 zł (za 1 cm obwodu pnia drzewa 
mierzonego na wysokości 130 cm).

2.  Ustala się stawkę opłaty za usunięcie krzewu w wysokości 100 zł (za 1 m2  powierzchni gruntu pokrytej 
usuwanymi krzewami). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Marzena Salamon

Id: 53D2D23F-A615-452B-98D2-A84D9FB45A01. Podpisany Strona 2




